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HYRJE:

Ngastra nr. 34a Ekonominé pyjore Cermeniké, e planifikuar pér ndérhyrje dhe e miratuar nga
Ministri i Turizmit dhe Mjedisit me Urdhérin nr. 105 daté 13.03.2023 “Pér miratimin e mundésisé
vjetore t€ shfrytézimit pér vitin pyjor 2023-2024, pér pyjet né pronési publike, bashkia Librazhd,
ndodhet territorin e fshatit Ballgjin, né Njésia Administrative Orenjé, né véndin e quajtur Pylli i
dgegur..

Grumbull pyjor ahu me shpérndarje uniforme, trungishte me origjiné natyrale me faré, cilésia e
grumbullit mesatare. '

Lartesia mesatare mbi nivelin e detit 1100 (850-1300) ml, pjerrésia mesatare 11-40%, toka e
murrme pyjore, shkémbi amnor gélgeror.

TE DHENA TE PERGJITHSHME

Ekonomia Pyjore Cermeniké Lartésia mbi nivelin e detit: 850-1600 ml
Ngastra nr. 34a Pjeresia 11-40 %

Sipérfaqja e ngastrés 18 ha Volumi gjithsej i n/ngastrés 3384 m3
Sipérfaqja qé do shfrytezohet 9.2 ha - Léndé punimi 2968 m3
Lloji drusor Ah - Dru zjarri 416 m3
Faza e prerjes:  Rigjeneruse Volumi qé€ do té pritet 501 m3
[ntensiteti i nderhyrjes 30 % - Lénd€ punimi 188 m3
Forma e qeverimit: Trungishte - Dru zjarri 313 m3

Tipi i pyllit: Prodhues
Pérbérja: 10 Ah

TEKNIKA E ZBATIMIT

Ngastra ka njé sipérfaqe totale prej 18 ha, ndérsa sipérfagja ku do té ndérhyhet &shté 9.2 ha.
Sipérfagja q€ do t& shfrytézohet &shté né kufirin e vegjetacionit, pjesa e sipérme e ngastrés..

Shfrytézimi ngastrés do te behet nga lart poshte duke zbatuar te gjitha rregullat e sigurimit teknik dhe
mbrojtjes ne pune.

* Druté e zjarrit do te pritet me motorshara e sepata, do te nxirren me kafshe ose krah deri ne
sheshet e depozitimit e skelat e ngarkimit prané rrugés auto. te percaktuara ne skemen e shfrytezimit
ngastres.

Stivimi do behet ne stiva me lartesi 1,10 cm, me distancé deri né 10 ml nga aksi rrugés auto.
Ngarkimi e shkarkimi dhe transporti ne destinacionin e larget fushen e druve te Bashkise Librazhd do
te behet me mjete te deklaruara te subjektit nga sheshet e depozitimit.

e Lénda e punimit (trupa dhe 1éndé ndértimi) do t& priten me motosharé, transporti
bréndshém do ¢ béhet me rrikullisie ose me arganellé, sipas skemés teknologjike té nxjerrjes sé
[€ndés drusore.

Stivimi i léndés punimit (trupa dhe léndé ndértimi) do t& béhet sheshet e depozitimit e skelat e
ngarkimit prané rrugés auto.

Lénda e punimit (trupa dhe léndé ndértimi) do t& merret né dorézim prané rrugés auto, pasi té
jeté béré marketimi sipas kritereve teknike t& pércaktuara né aktet ligjore.



TE DHENA TE FUQISE LENDORE TE SHFRYTEZUESHME SIPAS LISTE-DAMKIS

Njesi e Sasia sipas llojeve Ndar€ n/ngastra né pjesé
Nr Specifikimi matjes drusore /lloji drusor
Ah -- Totali
1 2 3 4 5 6 8 9 10
1. | Vellimi drusor gjithsej m3 501 - 501 - - -
la. | Lende punimi “ 188 . 188 - - -
Ndaré | E hollé 10-22 cm “ 33 - 33 - - -
né: E mesme 24-34 cm - 65 - 65 - - -
E trashé mbi 34 cm “ 90 - 90 - - -
1b. | Dru zjarri % 313 - 313 - - -
2. | Shpernd. | Brezii pare % - - = : - .
e volumit | Brezii dyte % - - - - - -
drusor Brezi i trete % - - - - - -
3. | Druré t&¢ | Nr. druréve nr. 483 - 483 - - -
damkosur | Volumi mesatar | m3/dru | 1.037 - 1.037 - - -
4 | Diametri mesatar i drurit cm 36 - 36 - - -
5. | Lartesia mesatare e drurit ml 19.8 - 19.8 - - -
6. | Siperfaqja e pastrimit ha 9.2 - 9.2 - - -
VLERESIMI INDUSTRIAL [ FUQISE LENDORE Ti SHFYRTEZUESHME
ASORTIMENTET BRUTO
Pjesa e Fuqia léndore Asortimentet drusore
ngastrés né¢ kémbé
Lloji Trupa. Léndé ndértimi Degé voze Dru zjarri
Nr. | drusor | Kategoria | m3 | % m3 Y% m3 % m3 % m3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
e holle 33 10 3 74 25 0 0 16 5
€ mesme 65 | 64 42 23 15 0 0 13 8
I |Ah ¢ trashe 9 | 85 | 77 | 4 3 0 0 [ 11| 10
Dru zjarri 313 | 0 0 0 0 0 0 100 | 313
Totali: 501 122 43 0 336
e holle
€ mesme
II e trashe
Dru zjarri
Totali:
e holle
€ mesme
11 e trashe
Dru zjarri
Totali:
Ngastra, n/ngastra 501 122 43 0 336




ASORTIMENTET NETO

Pjesa e ngastres ose n/ngastres Ngastra
Nr | Asortimenti komplet Nr.1 Nr.2
Bruto | Humbje | Neto | Bruto | Humbje | Neto | Bruto Humbje | Neto | Neto
m3 % | m3 m3 m3 % | m3 m3 m3 % | m3| m3 | m3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 | 14 15
l. | Trupa 122 | 10 | 12 | 110 - - -- -- - =] - -1 110
2. | L. ndértimi 43 5 2 41 -] - -- -~ se | == e = 41
3. | Dru zjarri 336 | 2 7 | 329 - - -- -- -1 =] - - | 329
TOTALI 501 21 | 480 -] - -- -- -1 =] - -1 480
AZHURNIMI I VLERESIMIT INDUSTRIAL I FUQISE LENDORE.
Njesi Planifikuar Realizuar Diferenca
Nr | Asortimenti matjes | Fletoré | Haloré | Fletoré | Haloré Fletoré Haloré
+ |- % |+ - Y%
1 2 3 4 5 6 7 8 ) 10 | 11 | 12 | 13
1 | Trupa m?2 110 -
3 | Léndé ndértimi m3 41 -
4 | Dru zjarri m3 329 -
TOTALI: 480 -
Fuqia léndore e shfrytézueshme Vt =
Asortimente gjithfarésh te realizuar Vasort. =
Asortimente lende punimi te realizuar Vasort.l.p.m =
Asortimente lende punimi te realizuar Vasort.lp.t =
Koeficenti i shfrytézimit te fugise lendore ~ Ksh = Vasort x 100 = % Vit
Koeficenti i perdorimit racional Kp.rac. = Vaasort.Lpx 100 = %

DISTANCAT MESATARE TE PONDERUARA TE TRANSPORTIT TE BRENDSHEM

Me krahe 80-100 ml
Me teleferik ml
Me traktor ml
Me kafshe 170 ml

Transporti 1 larget: 24 km




